
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A
2 0 2 1

H R A D E C K Ý  V E N K O V  O . P . S .



Poslední dva roky nám přinesly takové události,
že jistě nikdo z nás neočekával, že je zažije a
vůbec, že v této době nás mohou postihnout.
Celosvětová pandemie, tornádo, válka.
Nicméně myslím, že jsme v naší komunitě tyto
situace zvládli a věřím, že tomu bude tak i
nadále. Musíme si pomáhat, bez toho to nejde,
je třeba zachovat chladnou hlavu a hlavně
sociální smír. 

I o tyto aspekty se naše společnost stará a
snaží se koordinovat v rámci území 63 obcí
Hradeckého venkova.

S L O V O  Ú V O D E M  O D  J A N Y
K U T H A N O V É

S T R A N A  0 2

P Ř E D S E D K Y N Ě  S P R Á V N Í  R A D Y  H R A D E C K É H O  V E N K O V A
O . P . S  A  P R O G R A M O V É H O  V Ý B O R U  M A S  H R A D E C K Ý
V E N K O V

A právě proto hned po zahájení útoků na Ukrajinu se naše společnost zapojila do
humanitární pomoci, a bylo to především díky našim partnerům, kteří volali a ptali
se, jak budeme pomáhat, a proto jim právě patří poděkování. 
To a mnoho dalšího si můžete přečíst v této výroční správě, kterou Vám s radostí
předkládáme jako výčet činnosti za poslední rok a aktivit, které se díky všem
našim partnerům podařilo společně realizovat. 
Věřím, že další rok a i ty další budou pro nás všechny radostnější, a že tu ještě
stále je zdravý rozum, který doufejme zvítězí. 



Zapsána v rejstříku obecně prospěšných
společností dne 27. června 2007,
vedeného Krajským soudem v Hradci
Králové

Název společnosti:

Sídlo:

Kancelář MAP:

Kontakní osoba:

E-mail:

Datová schránka:

Webové stránky:

Facebookové stránky:

Registrace:

Spisová značka:

Právní forma:

IČO:

Počet obcí v územní
působnosti MAS:

Číslo strategie MAS:

Městský úřad Nechanice, Husovo nám. 83,
503 15 Nechanice

Pražské Předměstí, Horova 36/29, Hradec
Králové 500 02

z8zdm5p

www.hradeckyvenkov.cz

@hradeckyvenkov
@MAPIIORPHK

Obecně prospěšná společnost

275 17 730

63

CLLD_15_01_029

S T R A N A  0 3

Hradecký venkov o.p.s.

Ing. Jana Rejlová, ředitelka o.p.s.

mas@hradeckyvenkov.cz

oddíl 0, vložka 160

1  Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

http://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/hradeckyvenkov/
https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/


S T R A N A  0 4

1 . 1  O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

O R G Á N Y  S P O L E Č N O S T I  K  3 1 .  1 2 .  2 0 2 1

 Ř e d i t e l k a  s p o l e č n o s t i : Ing. Jana Rejlová

Místní akční skupina (MAS) je územním pracovištěm společnosti Hradecký
venkov o.p.s. 

Orgány MAS k 31. 12. 2021:

1. Plénum – nejvyšší orgán MAS
    předsedkyně: Jana Kuthanová, zastupující obec Hořiněves

2. Programový výbor – rozhodovací orgán MAS 
    předsedkyně: Jana Kuthanová, zastupující obec Hořiněves

3. Výběrová komise – výběrový orgán MAS 
    předsedkyně: Mgr. Jaroslava Slavíková, fyzická osoba

4. Kontrolní komise – kontrolní orgán MAS 
    předseda: Ing. Luděk Homoláč, Ph. D., zastupující obec Stračov

Na webových stránkách je zveřejněno složení orgánů, jejich jednací řády a zápisy
z jednání.

Jiří Středa – předseda, 
Ing. Dagmar Smetiprachová, 
Ing. Michal Derner, MBA.

Jana Kuthanová – předsedkyně, 
Ing. Martina Saláková Šafková,
Jana Pečenková, Jiří Pechar, Stanislav
Bydžovský, Ing. Pavel Capek

S p r á v n í  r á d a :

D o z o r č í  r a d a :

https://www.hradeckyvenkov.cz/organy-mas


S T R A N A  0 5

Ke dni 31. 12. 2021 má Místní akční skupina 48 členů v 7 zájmových skupinách a
4 sektorech.

Soukromý sektor- 
fyzické osoby nepodnikající

6
 

    12,50 %

Veřejný sektor
21

 
 47, 72 %

 

Soukromý sektor- fyzické
osoby podnikající

5
 

    10,42 %
p a r t n e ř i

M A S

 
Soukromý sektor –
Právnické osoby

16
 

 33,33 %
 

Z á j m o v é  s k u p i n y  p a r t n e r ů  M A S



Od založení jsme členy Národní sítě MAS České republiky a členy Krajské síťě
MAS Královéhradeckého kraje. MAS v Královéhradeckém kraji se zaměřily na
společnou propagaci své činnosti prostřednictvím sociálních sítí. Podporujeme
lokální ekonomiku na webu Regiony sobě. Společně se MASky veřejnosti
prezentovaly na Dožínkách Královéhradeckého kraje. Kromě programu pro děti
jsme společně představily činnost MASek na venkově. 

2  N Á R O D N Í  A  K R A J S K Á  S Í Ť
M Í S T N Í C H  A K Č N Í C H  S K U P I N

Výměnu zkušeností a inspiraci jsme načerpaly mezi kolegy z celé republiky na
tradiční akci LeaderFEST, který se konal 21. – 23. 9. 2021 v Kutné Hoře. Program
byl velmi zajímavý a inspirativní pro další období v animační činnosti.

Díky dlouhodobé spolupráci mezi MAS v kraji a Královéhradeckým krajem
podepsala 8. prosince paní Jana Kuthanová, předsedkyně MAS Hradecký venkov
a KS MAS Královéhradeckého kraje, s hejtmanem Královéhradeckého kraje
panem Martinem Červíčkem společné memorandum o další spolupráci. 

S T R A N A  0 6

http://nsmascr.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/
http://www.regionysobe.cz/


S T R A N A  0 7

3  Č E S K O - U K R A J I N S K Á
S P O L U P R Á C E
V říjnu zástupci MAS Hradecký venkov a MAS Společná CIDLINA
se zástupci města Nový Bydžov vyrazili do Zakarpatské Ukrajiny,
kde společně strávili necelý týden poznáváním tamních zvyklostí a
navazováním možné budoucí spolupráce v mnoha oblastech.
Uskutečnila se řada setkání se starosty ukrajinských zakarpatských
hromad a neziskovými organizacemi. Byl dohodnut rámec pro další
navazování česko-ukrajinské spolupráce a realizace projektů na
podporu turistického ruchu, školství či sportovních aktivit mládeže.
Návštěva byla realizována za podpory projektu Česko-ukrajinské
fórum a neziskové organizace Asociace pro evropský rozvoj
karpatského regionu.

Realizace projektů se kvůli válce na Ukrajině změnila v humanitární
pomoc, na které se podílíme ve spolupráci s organizací Leader
Projects z.u. Humanitární pomoc proudí do Užhorodu a ve
spolupráci s Asociací pro evropský rozvoj karpatského regionu se
rozváží do obcí, kde je nejvíce potřeba. Společně hledáme další
oblasti jak pomoci.
 



Již třetím rokem společně hledáme cesty, jak zajistit úspěch
každého žáka. I v tomto roce byly naše aktivity velmi
ovlivněny pandemií COVID-19. Převážná většina aktivit
(vzdělávání, setkávání pracovních skupin a řídícího výboru,
výměna zkušeností, ...) se uskutečnila v  online prostoru. Bylo
realizováno 41 vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnilo 819
pedagogů a 45 akcí zaměřených na místně zakotvené
vzdělávání, které navštívilo 627 osob.
Byl zpracován nový Strategický rámec MAP II pro území ORP
Hradec Králové na období 2021-2027, který obsahuje seznam
19 investičních priorit.
Projekt vstoupil na podzim do posledního roku své realizace a
proto se  diskutovalo nad zapojením do projektu MAP III a
možnostmi financování dalších aktivit a činnosti řídícího
výboru a pracovních skupin. V závěru roku byla podána
žádost o dotaci na MŠMT na následný projekt MAP III, která
byla v březnu roku 2022 schválena k financování. Nový
projekt bude tedy navazovat na MAP II bez zbytečného
prodlení.

S T R A N A  0 8

4  M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N
V Z D Ě L Á V Á N Í  I I



5  K O M U N I T N Í  S O C I Á L N Í  P R Á C E  N A
V E N K O V Ě

S T R A N A  0 9

Klíčový projekt MAS s názvem Komunitní sociální práce na venkově vstoupil
rokem 2021 do druhého roku své realizace. Uskutečnilo se 42 akcí jichž se
zúčastnilo 432 osob ohrožených nějakým druhem sociálního vyloučení. Dále pro
občany fungovala zdarma právní poradna a individuální sociální poradenství v
obtížných životních situacích. 

Projekt pilotně ověřuje na území 32 obcí potřebnost a dopady systematické a
dlouhodobé komunitní sociální práce zahrnující spolupráci samospráv, odborníků,
místních spolků a organizací tak, aby byla vytvořena fungující síť spolupracujících
osob. V praxi se ukazuje, jak je důležité takové projekty na území mít a jaké mají
dopady do života místních komunit.  

Všechny tyto ověřené skutečnosti a již dosažené výsledky byly podkladem pro
zpracování nového Akčního plánu MAS Hradecký venkov na období 2021-2027,
který bude podáván do Operačního programu Zaměstnanost+. Realizace
komunitních sociálních aktivit bude  aplikována na celém území MAS. 



S T R A N A  1 0

Během roku byl v rámci animace prováděn sběr
projektů a probíhala jednání se starosty. Pro období
2021-2027 byla dopracována Koncepční část strategie
CLLD a na základě pokynů řídících orgánu byla
podána dne 1. 6. 2021. Předložená žádost splnila
požadovaná kritéria a  pro období 2021-27 byla ze
strany MMR-ORP schválena dne 10. 8. 2021.  V rámci
činnosti se ověřila spolupráce s klíčovými partnery,
kterými jsou školy, veřejnost, zástupci místních
samospráv, mikroregiony, podnikatelé a členové
MAS.

Do současné doby nejsou k druhé části Strategie (akční
plány pro jednotlivé operační programy) známy pokyny a
podmínky, a to vzhledem ke zpoždění ve schvalování
operačních programů vládou a Evropskou komisí.

Na základě výstupů z projektů v oblasti Komunitní sociální
práce, byl vypracován Akční plán pro operační rámec OP
Z+. Jsou definovány cílové skupiny, které potřebují v
území podporu. Součástí akčního plánu je podrobný plán
aktivit pro jednotlivé cílové skupiny, které budou směřovat
k aktivizaci a participaci a ke zvyšujícímu zapojování se
do života v obci, posilování sebedůvěry a motivace. 

Pokračujeme v projektu Národní sítě MAS - Regiony
sobě. Kampaň podporuje Královéhradecký kraj pod
názvem Královéhradecký kraj sobě. Sounáležitost
obyvatel regionu, poznávání, propagace a podpora
nákupů v regionu má za cíl posílit ekonomiku celého
kraje. U této příležitosti se konal 31. 7. 2021 Festival
regionálních produktů Královéhradeckého kraje v
Šimkových sadech v Hradci Králové, kterého jsme se
zúčastnili.

6  A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y
M A S
6 . 1  A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y  V  R Á M C I
S T R A T E G I E  C L L D

http://www.regionysobe.cz/


MAS v roce 2021 nadále poskytovala metodickou podporu všem 31 školám na
jejím území. Metodická pomoc se týkala realizace zjednodušených projektů z
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) - druhá a třetí vlna
šablon. Byla poskytována maximální podpora s podáváním žádostí do třetí vlny
šablon, překleny projektů a metodická pomoc s dokládáním výstupů a změnami
projektů souvisejícími s dopady pandemické situace spojené s COVID-19. Animací
škol a školských zařízení byla nastavena podpora monitoringu plnění aktivit a
indikátorů projektů, aby se zabránilo případným vratným částkám nebo se
eliminovala jejich výše.
 
V roce 2021 kancelář MAS administrovala zjednodušené projekty 17 základním a
mateřským školám na území. Bylo podáno 10 úspěšných žádostí do 3. vlny
šablon. A byla poskytnuta metodická a IT podpora s podním závěrečných zpráv o
realizaci u 9 projektů. Vzhledem k dopadům pandemie se školy dále vypořádavaly
s vratnými částkami za akvitiy, které v rámci projektu nezrealizovaly. 

 

S T R A N A  1 1

6 . 2  A N I M A Č N Í  A K T I V I T Y  P R O  Z Á K L A D N Í  A
M A T E Ř S K É  Š K O L Y



7  Č E R P Á N Í  P R O S T Ř E D K Ů
V  O P E R A Č N Í C H
P R O G R A M E C H

S T R A N A  1 2

V roce 2021 byla vyhlášena poslední výzva na zbytkovou
alokaci z operačního programu IROP. Podán byl jeden
projekt, který byl vybrán k podpoře a předán řídícímu orgánu
k závěrečnému ověření. 

Program rozvoje venkova umožnil sdružit zbývající
prostředky ze všech fichí a vyhlásit výzvu na zbytkovou
alokaci. Byla vyhlášena výzva na článek 25 Neproduktivní
opatření v lesích. Přijaty byly 3 projekty, které byly vybrány a
předány k závěrečnému ověření řídícímu orgánu. Program
rozvoje venkova přistoupil k tzv. přechodnému období. Pro
toto období nám byla přidělena alokace ve výši 6 180 800
Kč, ze které budou vyhlašovány výzvy v letech 2022 a 2023.
V návaznosti na toto navýšení byl schválen Dodatek č. 4
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS
Hradecký venkov na období 2014-2020 pro Programový
rámec PRV včetně úprav ve finančním plánu a indikátorech. 



S T R A N A  1 2

8  E N E R G E T I K A  N A
V E N K O V Ě  

Obecní budovy – budovy ve vlastnictví obce 
Bytový fond – všechny rezidenční stavby
Veřejné osvětlení – světelné body v ulicích města

Od března 2021 jsme se aktivně začali zajímat o
problematiku energetiky. Na základě jednání s představiteli
obcí se na území MAS přihlásilo do konce června 38 obcí do
Paktu starostů a primátorů pro udržitelnou energii a
klima.  Udržitelná energetika a snižování uhlíkové stopy
patří mezi hlavní cíle této naší společné aktivity a stanovuje
jako hlavní závazný cíl snížení emisí CO2 o 40 % do roku
2030. 

Akční plán pro obce zpracovává společnost ENVIROS,
se kterou jsme navázali spolupráci. Součástí plánu budou
opatření k dosažení cíle a adaptační část zaměřující se na
eliminaci nebo snížení produkce skleníkových plynů, přičemž
adaptační opatření se zaměřují na přizpůsobení se
nezvratitelných změn klimatu a extrémním situacím, které
jsou přímo či nepřímo způsobeny lidskou činností.

Objekty jsou rozděleny do následujících kategorií: 

Plánujeme získat finanční prostředky na zřízení jednoho
nového pracovního místa. Energetický specialista bude
obcím i občanům na našem území pomáhat s přípravou
projektů, které povedou k celkovým energetickým úsporám. 

Osvětu v této oblasti budeme zajišťovat v rámci Klimatických
dnů.

Připravujeme se na podání projektu do fondu Evropské unie
EC4CE Energetická komunita 4 Evropských zemí. Cílem
projektu bude získat vyškoleného školitele a facilitátora pro
vznik energetických komunit. Hradecký venkov se zapojí do
projektu jako partner s finanční účastí se společností
ENVIROS. Další partneři projektu budou ze zemí Německo,
Polsko, Rakousko, Itálie, Chorvatsko a Maďarsko.

S T R A N A  1 3



Královéhradecký kraj poskytl v roce 2021 finanční podporu ve výši 150 tis. Kč na
projekt „Roční podpora činnosti společnosti Hradecký venkov o.p.s.“. Dotace byla
využita na úhradu provozních nákladů společnosti. Díky této dlouhodobé podpoře
Královéhradeckého kraje naše společnost rozvíjela svou činnost ve prospěch
občanů, podnikatelů, neziskových organizací i obcí. 

Zajišťujeme 11 základním a mateřským školám výkon funkce pověřence pro
ochranu osobních údajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR).

1 1  I N F O R M A C E  O  A K T I V I T Á C H  V
O B L A S T I  O C H R A N Y  Ž I V O T N Í H O
P R O S T Ř E D Í  A  P R A C O V N Ě P R Á V N Í C H
V Z T A Z Í C H

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, dbá na
ekonomické využití osobních automobilů a důsledně sleduje spotřebu pohonných
hmot. Zaměstnanci účetní jednotky se pravidelně účastní školení a jiných forem
vzdělávání.

S T R A N A  1 4

1 0  G D P R

9  S P O L U P R Á C E  S  K R A J E M



Členové a zaměstnanci společnosti Hradecký venkov o.p.s. a jejích orgánů se
průběžně vzdělávají a účastní se seminářů, které pomáhají ke zvýšení kvality
připravovaných a realizovaných projektů a efektivní činnosti pro rozvoj společnosti.
Vzdělávání v roce 2021 probíhalo zejména v oblastech udržitelné energetiky,
informačních technologií a zvyšování osobních kompetencí. 

1 3  I N F O R M A C E  O  E X I S T E N C I
O R G A N I Z A Č N Í  S L O Ž K Y  V  Z A H R A N I Č Í
Společnost neměla k 31. 12. 2021 žádnou zahraniční složku.

S T R A N A  1 5

14  V Z D Ě L Á V Á N Í

1 2  I N F O R M A C E  O  A K T I V I T Á C H  V
O B L A S T I  V Ý Z K U M U  A  V Ý V O J E

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů
nebo technologií.



1 5  Z P R Á V A  O  H O S P O D A Ř E N Í

S T R A N A  1 6



S T R A N A  1 7



Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky:

Po rozvahovém dni nenastaly žádné skutečnosti, které jsou významné pro
naplnění účelu výroční zprávy. Výroční zpráva není úplná, neboť v ní nejsou
uvedeny všechny finanční ukazatele uvedené v účetní závěrce.  Úplná výroční
zpráva bude umístěna ve sbírce listin ve veřejném rejstříku vedeném Krajským
soudem v Hradci Králové. 

H r a d e c k ý  v e n k o v  o . p . s .
w w w . h r a d e c k y v e n k o v . c z
m a s @ h r a d e c k y v e n k o v . c z
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 2 1

 
    Jana Kuthanová

    předsedkyně Správní rady o.p.s.

  V Nechanicích dne 10. 5. 2022

Společnost Microsoft poskytla společnosti Hradecký venkov o.p.s. v roce 2021 dar
- licence na program Microsoft 365 Business Premium pro 10 uživatelů v hodnotě
23 120 Kč.

P Ř I J A T É  D A R Y


